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Алгоритм процесса МЭРТ.10-2008 «Организация выставочно-ярмарочной деятельности»

	Блок-схема
	Вид деятельности
	Ответственный за вид деятельности
	Срок выполнения
	Потребитель
	Записи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	

	Подготовка организации выставочно-ярмарочных мероприятий
	министр
	в соответствии с утвержденным приказом
	СПМ
	положение о выставочно-ярмарочной деятельности, утвержденное приказом МЭРТ ЧР

	
[image: image1]
	1. Направление запросов в органы исполнительной власти ЧР о предложениях для включения в план выставочно-ярмарочных мероприятий
	Ответственный специалист СПМ
	до  15 августа


	органы исполнительной власти
	запрос


	

[image: image2]
	2. Формирование проекта плана выставок 
	Ответственный специалист СПМ
	в течение  трех рабочих дней после 1 сентября
	СПМ
	проект плана

	

	3.Доведение проекта плана до членов Совета по ВЯД
	Ответственный специалист СПМ
	за 7 дней до проведения заседания Совета по ВЯД, но не позднее 20 сентября
	члены Совета по ВЯД
	письмо, проект плана

	
	4. Утверждение плана выставочных мероприятий на заседании Совета по ВЯД
	Руководитель СПМ
	в течение 1 дня
	члены Совета по ВЯД
	протокол Совета по ВЯД с планом выставочно-ярмарочных мероприятий
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	5. Утверждение плана выставочных мероприятий  КМ ЧР, при необходимости внесение изменений
	Ответственный специалист СПМ
	в течение двух дней
	КМ ЧР
	план, согласованный с  Председателем КМ ЧР
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	6. Доведение Плана выставок до заинтересованных организаций. Размещение информации на сайте.
	Ответственный специалист СПМ
	не более трех дней
	органы исполнительной власти ЧР, республиканские товаропроизводители
	письмо

	
	7. Распределение лимитов финансовых средств между выставками, включенных в план выставочно-ярмарочных мероприятий, проводимых при финансовой поддержке КМ ЧР
	Руководитель СПМ
	до 01 ноября
	министр
	смета распределения финансовых средств на проведение выставок

	
	8. Разработка конкурсной документации на определение организатора (оператора) выставочного мероприятия
	Ответственный специалист СПМ
	не позднее 01 декабря
	министр
	конкурсная документация, утвержденная министром

	
	9. Объявление конкурса на организатора (оператора) выставочного мероприятия
	Ответственный специалист СПМ
	не более трех дней после разработки документации
	организации Чувашской Республики
	размещение конкурсной документации на официальном сайте: http://zakupki.cap.ru 

	
	10. Сбор поступивших конкурсных заявок, рассмотрение, оценка, подведение итогов конкурса
	Ответственный специалист СПМ
	не более 35 дней после объявления конкурса
	конкурсная комиссия
	протоколы конкурсной (котировочной) комиссии

	
	11. Заключение госконтракта с организацией, выигравшей конкурс
	Министр
	не менее 10 дней после объявления протокола оценки
	победитель конкурса
	подписанный государственный контракт

	
	12. Доведение информации об организаторах (операторах) выставок до заинтересованных сторон
	Ответственный специалист СПМ
	в течение 7 рабочих дней
	органы исполнительной власти ЧР, республиканские товаропроизводители
	письмо

	
	13. Утверждение концепции проведения мероприятий и базовой экспозиции выставки на заседании Совета по ВЯД
	Министр
	не позднее, чем за 1 месяц до проведения выставки
	
	протокол Совета по ВЯД

	
	14. Проведение выставочного мероприятия


	Руководитель СПМ
	в течение срока проведения мероприятия
	участники выставки, посетители
	освещение в СМИ, Интернет

	
	15. Рассмотрение итогов на заседании Совета по ВЯД
	Руководитель СПМ
	в течение 1 дня
	члены Совета по ВЯД
	протокол заседания Совета по ВЯД

	
	16. Закрытие контракта с организатором (оператором) выставочного мероприятия
	Министр
	в течение срока, установленного в государственном контракте
	оператор
	финансовый отчет, акт выполненных работ

	
	Мониторинг процесса (сбор и регистрация данных для последующего анализа)
	Владелец процесса
	в соответствии с РК
	ПРК
	отчет о результативености процесса

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT 




	















































































































































































































































































































































































































































































































































Вход





1





2





3





4





5





6





7





8





9





10





11





12





13





14





15





16





Мониторинг





Выход

































































































































































































































































































































































































































































































































































































































